
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VITTORIO DE SICA”
Distretto33 -Cod Mecc. NAIC87400E- Via DeCarolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli)

DirezioneAmm.vaTel/Fax 081 6338382 -Succursale081 3994768-CodFisc80160310639
n  a  i  c87400  e  @  is  t      ru  z  i  o      ne  .  i  t  -naic87400e@pec.istruzione.it-www      .  is  t      itut  o      c  o      m  prensi  v  od      esi  ca.  e  d      u  .  i  t  

Con L’Europa, investiamo nel Vostro Futuro

AGLI ATTI

          AL SITO WEB 

                                              PROGETTO SCUOLA VIVA a.s. 2022/2023-

                                  ‘’IN SELLA AL FUTURO’’PROGRAMMA SCUOLA VIVA 

          C.U. 58 NA –CUP D14C21000090002-PROGRAMMA ‘’SCUOLA VIVA’

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMMA –‘’SCUOLA VIVA’’(D.G.R. n.362 del 04/08/2021)

OGGETTO:  Nomina commissione valutazione Candidature  per  l’attribuzione degli  incarichi  di
Tutor interni e addetto all’elaborazione report e pubblicazioni finali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il decreto legislativo 30marzo 2001,n.165 recante ‘’Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche’’e ss.mm.ii;

VISTI  i  seguenti regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di
investimento europei e il regolamento (UE) n. 1303/2013  relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE   le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE
2014/2020 e ss.mm.ii;

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale europeo;

PREMESSO CHE con la deliberazione di Giunta regionale n.362 del 04/08/2021:’’Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. PROGETTO ‘’SCUOLA VIVA’’, ’’AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO ‘’ e ‘’CORPORE SANO CAMPANIA’’ è stata disposta ,in continuità con

l'attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 17/05/2023 - IV.5 - U

mailto:naic87400e@pec.istruzione.icsdesica.it


“Scuola Viva”- coerente  con  il Documento  Regionale  di Indirizzo  Strategico  per  il periodo
2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità 

di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 

2017 e il 2020;

VISTO il DD N. 506 — DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di
approvazione  deII’Avviso per la manifestazione di interesse al programma "Scuola Viva" da
realizzarsì con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027;

VISTA La Manifestazione dì interesse ”Programma “Scuola Viva";

VISTO il Decreto  Dirigenziale  n. 263 del 31/05/2022,  pubblicato  sul BURC  n. 47 del
31.05.2022 con cui è  stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel
quale risulta essere inserito il progetto dal titolo “ IN SELLA AL FUTURO’’    

                       ‘
VISTA la delibera  n. 2 del Collegio dei docenti verbale  del 18/10/2021 di adesione al progetto;

 VISTA la delibera n. 6  del Consiglio d'Istituto verbale  del 03/11/2021 di adesione al progetto;

VISTA la Delibera n.2 del 01/02/2023 di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023;

VISTO L'Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 675 del 10/03/2023; 

VISTO l'Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. N. 0000508 del
03/04/2023;

PRESO  ATTO che  in  data  10-05-2023  prot.  n.1254  si  è   alle  attività  di  informazione,
comunicazione e pubblicità (disseminazione iniziale);

TENUTO CONTO dei criteri di individuazione del personale interno individuati dagli OO.CC.;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni formative programmate sarà necessaria la
collaborazione di docenti della scuola ai quali affidare gli  incarichi di  Tutor interni  e addetto
all’elaborazione report e pubblicazioni finali;

VISTA la determina dirigenziale di avvio procedure di selezione del personale interno da impiegare
nell’ambito del progetto di cui sopra prot. 1274 del 11/05/2023;

VISTO   l’Avviso  pubblico  per  la  selezione del  personale  interno  da  impiegare  nell’ambito  del
progetto di cui sopra prot. 1275 del 11/05/2023;

CONSIDERATO  LA  PROROGA  SCADENZA delll’Avviso  pubblico  per  la  selezione del  personale
interno da impiegare nell’ambito del progetto di cui sopra prot. 1333 del 17/05/2023;

PRESO ATTO delle candidature presentate entro il termine previsto dall’avviso prot. 1275 del
11/05/2023 e dalla proroga prot. 1333 del 17/05/2023

Istituto Comprensivo Statale Vittorio De Sica – Volla (NA)

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 17/05/2023 - IV.5 - U



RITENUTO  NECESSARIO,  per  l’espletamento  della  procedura  in  questione,  l’individuazione  di  una
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità;

tutto ciò premesso e considerato che costituisce parte integrante del presente atto

DISPONE

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per l’avviso in premessa, è così
costituita

Prof.ssa Mariarosaria Stanziano Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);

Dott.ssa Maria Elena Zucaro  (DSGA  e membro della Commissione) 

Dott.ssa Maria Urraro  (Ass.te Amm.vo con funzione di verbalizzante e membro della Commissione)

 Art.2 

I  lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione ed i  relativi punteggi
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione
del personale interessato e dei relativi punteggi complessivi. 

Art.3

 La Commissione si riunirà, in modalità on line,  giovedi 18/05/203 alle ore 15.30  per la valutazione dei
curricula e la predisposizione della relativa graduatoria del personale Docente

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web 
http://www.istitutocomprensivodesica.edu.it 

                                                                                

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                         PROF.SSA MARIAROSARIA STANZIANO
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

                                                           Sensi e per gli effetti dell' art. 3, co. 2, del
D.Lgs n. 39/93

Istituto Comprensivo Statale Vittorio De Sica – Volla (NA)

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 17/05/2023 - IV.5 - U



Istituto Comprensivo Statale Vittorio De Sica – Volla (NA)

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 17/05/2023 - IV.5 - U


